
 

令和３年２月８日 

 

 職員の新型コロナウイルスの感染について 

 

平素は、当法人の運営に対し格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

２月５日、特別養護老人ホーム福寿荘の職員１名が新型コロナウイルスに感

染していることが判明いたしました。関係する皆様には大変なご迷惑とご心配

をおかけし、誠に申しわけございません。 

その経緯でありますが、２月２日、職員の家族が新型コロナウイルスに感染し

ていることが判明し、同日に職員もＰＣＲ検査を受けましたが陰性でした。その

後、健康観察期間にあたる２月５日に２回目のＰＣＲ検査を実施した結果、新型

コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

当該職員は、２月１日から勤務をしておらず、福寿荘の入所者及び職員は濃厚

接触者にはあたらないと思われます。 

引き続き、感染拡大防止と安全確保に努めてまいりますので、ご理解とご協力

のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

社会福祉法人新南陽福祉の会 

理事長 近 森  進 

 


